平成26年5月9日

各  位

上場会社名 エムスリー株式会社

 （コード番号：2413 東証第一部）

 （ http://corporate.m3.com ）

本社所在地

東京都港区赤坂一丁目11番44号
赤坂インターシティ

代表者 代表取締役    谷村  格

問合せ先 取締役      辻  高宏

電話番号 03-6229-8900（代表）

米国における新会社設立および事業譲受のお知らせ

 当社は、米国において子会社Practice Match Corporationを設立し、米国病院向けに医師プロファイル

データベースを提供するPractice Match LLCより事業を譲り受けましたので、下記の通りお知らせいたし

ます。

記

１．事業譲受の理由

当社グループは、米国において医療従事者専門サイト「MDLinx」の運営等を通じ、60万人を超える米国

医師に対して医学関連情報を提供し、製薬業界を中心にマーケティング支援サービスや調査サービス等を

提供しております。この度、医師の転職支援事業の拡大を目的とし、米国において病院向けに医師プロフ

ァイルデータベースを提供するPractice Match LLCより事業の全部を譲り受けました。

２．事業譲受の概要

Practice Match LLCの全事業を、新たに設立した米国子会社Practice Match Corporationが譲り受けま

した。

３．譲渡会社の概要

（１） 名 称 Practice Match LLC

（２） 所 在 地 アメリカ合衆国ミズーリ州

（３） 事 業 内 容 病院向け医師プロファイルデータベースの提供

（４） 当 社 と の 関 係 資本・人的・取引関係はありません

４．日程

（１）事業譲渡契約締結日： 平成26年5月7日

（２）事業譲受実行日：   平成26年5月7日

５．今後の見通し

 当社の連結業績に与える影響は軽微と見込んでおりますが、今後、本件が当社の業績に重大な影響を与

えることが判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上